
 

 

 

本日の卓話 「臨時卓話 SNSを使用した自社の取り組み」  当クラブ会員  蜂須賀 大さん 

                             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

       
         司会：加藤 博巳 会長    愛知教育大学附属岡崎小学校国際交流事業に対して目録の贈呈 

 

 

 

 

 

 
（会員スピーチ）都築 真琴さん       （会員スピーチ）南部 淳さん 

                    

 
 

「コロナ禍における国際交流の在り方とその成果 

～附属小とバリス校をつなぐ活動と 6年 3学級の実践を通して～」    

    愛知教育大学附属岡崎小学校 校長 加藤
か と う

 嘉一
よしかず

様・教務主任 山口
やまぐち

 真司
ま さ し

様 

6年担任 杉山
すぎやま

 貴
たか

哉
や

様・代表児童 2名 

本日の卓話は、当クラブの海外交換留学プログラム支援で、愛知教育大学附属岡崎

小学校と、インディアナ州ポールステイト大学バリス小学校の交流事業の内容や様

子を、校長先生はじめ児童の皆様から報告していただきました。 

本年度は派遣の年に当たり訪米予定のところ、新型コロナウィルス感染症の影響で残

念ながら中止となりましたが、日本に居ながら交流ができるように、児童で作成しま

した（バリス校の象徴であるフクロウの）モザイク画と、岡崎のお菓子などを送り、

リモートで交流を深めた映像を拝見いたしました。 

他にも学校内で、今までは色々な場所にございました交流展示物などを、教室の

校舎に入ってすぐの場所に集約して、興味を持っていただけるようにされました

ので、ロータリー会員の皆様も附属小学校に用事がある時には、是非ご覧くださ

い。来年度こそは感染症が終息いたしまして、児童が訪米できます事を望んでい

ます。 

 

前回の卓話 

第 3441回リモート例会（今年度 24回）        例会場 ：リモートの為なし 

 

第 3401回例会（今年度 18回） 

回回） 

前回のリモート例会 

2021年 6月 30日 

 

 

日 

 

 

日 

日 

 

日 

国際ロータリーテーマ 『ロータリーは機会の扉を開く』 

岡崎ロータリー会長方針 『絆を紡ぐ みんなで築こう 岡崎ロータリークラブ ～守破離～』 

2022年 3月 2日 

日 

 

日 

国際ロータリーテーマ 『奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために』 

岡崎ロータリー会長方針  『入りて学び 出でて奉仕せよ』 

私達の中期ビジョンの達成に向け「和衷協同」 



 

Weekly Report【2022年 2月 16日】 

［会長報告］ 

1. 愛知教育大学附属岡崎小学校国際交流事業に対しまして当クラブより支援の目録を贈呈させていただきま

す。 

2. 2月 9日（水）「臨時補助金委員会」がガバナー事務所にて開催され、私が出席しました。 

3. 2月 14日（月）「クラブ社会奉仕委員長会議」が ZOOM配信にて開催され、大久保稔社会奉仕委員長が出席さ

れました。お疲れ様でした。 

4. 4月 23日（土）24日（日）に、第 9回 WWFワールドフードふれ愛フェスタが名古屋栄久屋大通公園にて開催

されます。地区より 160枚のチケット購入依頼が来ておりますので、ご協力をお願い申し上げす。 

［会員スピーチ］都築 真琴さん・南部 淳さん 

［幹事報告］ 

1. 4月 23日（土）～24日（日）「第 9回ワールドフード＋ふれ愛フェスタ」の開催が正式に決定しましたので

お知らせいたします。協賛チケットについて。1セットはクラブにて購入支給しますが、イベント支援のた

め、皆様にはもう 1セット 2,000円のご協力をお願いします。協賛広告も募集中です。詳しくは事務局まで

お問い合せください。 

2. 次週 2月 23日（水）の例会は定款第 7条第 1節の規定により休会となります。次回例会は 3月 2日（水）

ZOOM配信にて開催しますのでお願いします。例会後、定例の理事会を同じく ZOOM開催しますので、役員・理

事の方はご出席をお願いします。 

3. 2月のニコニコは本日締め切らせていただきます。3月のニコニコ委員の方を申し上げます。◎櫻井敬子さ

ん・〇森弘幸さん・石川敏郎さん・西村直記さん・板倉一浩さん・林和夫さんです宜しくお願いします。 

［委員会報告］ 

  親睦活動委員会・・・「第 29回西三河中分区懇親ゴルフ大会」の件（藤井浩久委員長） 

 

3月 9日（水）リモート例会のご案内  例会場：リモートの為なし 

「食がもたらすモチベーション」㈱ソーゾーのチカラ ドゥエケータリング 代表取締役 鈴木 彩 様 

                                   

岡崎ローターアクトクラブのご案内 

     3月 10日（木）「名古屋熱田ローターアクトクラブと合同例会」 

＊感染防止を考慮し、ロータリアンは ZOOMのみ参加可 

 


